



Tarih: 25.07.2024

GEÇİCİ VERGİ DÖNEMLERİNDE ENFLASYON DÜZELTMESİ YAPILMAMALIDIR

Bilindiği gibi,

T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı, Veri Usul Kanunu'ndaki yetkisini kullanmış ve 2024 birinci geçici vergi döneminde enflasyon düzelmesi yapılmamıştır.

Bugün itibarıyla geçici vergi beyannamelerinin 2. dönemine ilişkin beyanname verilmesi için çok az bir süre kalmıştır.

Bugüne kadar gerek Odamız ve gerekse TÜRMOB tarafından birçok kez geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltilmesinin yapılmasının getirdiği sakıncalar ifade edilmiş olsa da Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından bugüne kadar bir açıklama yapılmamıştır.

Aşağıda ifade ettiğimiz gibi birinci geçici vergi döneminde enflasyon düzeltilmesinin ertelenmesini gerektiren bütün sebepler bu sefer daha fazlasıyla bulunmaktadır.

Bilindiği gibi bilanço çıkarmak için yalnızca kayıtlar yeterli olmamakta, başta stoklar olmak üzere bütün varlıkların fiili envanter işlemine tabi tutulması gerekmektedir.

Geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltilmesi yapılması halinde bu işlem küçük ve orta büyüklükteki işletmeler için ek yük, zaman ve kaynak açısından verimsiz olacaktır. Ayrıca mevzuattaki belirsiz kalan alanlar nedeniyle ve üç aylık sürelerde yapılacak düzeltme işlemlerinin enflasyon açısından mali tablolara olan etkisi de sınırlı olacaktır.

Geçici verginin yaklaşık 20 yıllık uygulamasında gelir idaresi gelir tablosunun düzenlemesini yeterli görmüş bilanço çıkarılmasını istememiştir.

Diğer taraftan parasal olmayan kıymetlerin enflasyon düzeltme farklarının vergiye konu olacak olması sebebiyle, çoğunlukla yabancı kaynak kullanarak faaliyetlerini yürütebilen küçük ölçekli işletmeler gerçekleşmemiş olan (reel olmayan) karlar üzerinden vergi hesaplanacak olup, bu sebeple gayri faal işletmeler bile enflasyondan kaynaklı vergi ödemek zorunda kalabilecektir.

Bu durum küçük işletmelerde ciddi derecede faaliyetlerini sürdürme zorluğu yaratabileceği gibi ülkemiz ekonomisi de bundan zarar görebilecektir.

Yine 2023 dönemine ait enflasyon düzeltilmesinin, 2024 dönemine olan olası vergi etkisinin henüz değerlendirilemediği, uygulamada önemli belirsizliklerin olduğu, beklenen açıklamaların henüz yapılmadığı bir ortamda geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltilmesi yapılması sağlıklı sonuçlar doğurmayacaktır.

BU VE BENZERİ SEBEPLERLE GEÇİCİ VERGİ DÖNEMLERİNDE ENFLASYON DÜZELTMESİ YAPILMAMALIDIR.

İstanbul SMMM Odası